. f??ﬁ%@%kfé?iﬁﬁg ﬁﬁ@? ST D RAGLSA |
gggz% 1y SR & Y Y ?
JM e . .” A atlis WE

PRTT |
?
— e
- / g“-" [N ; ?
CITTA” DI RAGUSA L
SETTORE X1
- “SERVIZI SOCIALI ED ASSISTENZIALLT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

F ) pazs H o .
Generale N 1905
: OGGETTO: Servizio Civile Volontario. Progetto <Anziani

SR L
. AJid Vin cita>: Assistenza dor mu} iare agli anziant. Impegno spesa,
per rimborso costo benzimna.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA” DEL FONDI

2003 CAP. 1901 FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. 03 tiiih. %’3{:;7:;}}

\,,rw!
i

DENOMINAZIONE

RAGHE\ IERE CAPO-
,f_f‘"‘

Pl '““"’;‘"‘
{_}/m&

[ Canno duemilatre ~ giomo  oww  del mese di ottobre neil’ufficio

Scifo. ha adottato la seguente

-
'
.
ot
o
e
<
<l

7

del Settore XIL 1l dirtgente

determimazionse:



il DIRIGENTE
Vista la deliberazione 1. 52 del 30-01-03 con la quale la Giunta Municipale ha approvaro 1l
progeito << Anziani in citta >>, per I'impiego. per anni uno, i n. 25 voloatari di servizio civile, al
fegge n. 64/01;

Vista la comunicazione dell’ Ufficio di Servizio civile nazionale con la quale approva il
Progerto.

Dato atto che il progetto ¢ iniziato il 17 settembre 2003, per n. 22 volontari e pertanto per i
periodo 01-09-2003/31.08.2004;

Rilevato che il progetto prevede 'attuazione del servizio di Assistenza domiciliare aglhi
anziani. in lista d’attesa, mediante Ierogazione delle seguenti prestaziont:

@) ACQUISTO ALTMENTT:

Acguisto per conto delfutente di gereri alimentari secondo la necessita dello stesso con la frequenza minima delfla
nrestazione di due velfe alla settimane, con o senza la presenza dell’ anziano,

B) PREPARAZIONE PASTL AL DOMICILIC

Aluto nella preparazione dei pasit giornaliert presse il domicilio deifutente, curando di stimolare il saggetto rella
Preparazions.

¢) DISBRIGO PRATICHE:

Realizzazione per conto deilassistito di pratiche (pensicnistiche, senitarie, Tessere autobus, pagamento sollette,
autorizzazioni e richieste mediche, dishrige documenti vari) e di quante alfro attiene lausilio neflo svolgimento di
commissioni varie ivi comprese quelle per lacguiste ci cgget™ cazalinghi.

d) SOSTEGNO PSICO/SOCTALE:

Si pealizzerd attraverso la piena dispenibilita del volontaric di servizio civile che con impegno dovrd creare un
rapporto di fiducia con lassistito sostenendoio nelle sue difficolta di ordine psicologico e sociale favorando alfresi
i rapporti familier e sociali anche con la collaborazione di parenti e vicini, al fine di favorire la parfecipazione dei
soggetti alla vita di relazione {accompagnamento per visite mediche ¢ aitre necessita, pressa centri diurni, amict,
parenti, cimiteri, luoghi di culte, partecipazione o manifestazioni e spetfacoli organizzati dal Conmune].

altre la dotazione ai volontari di automezzi comunali;

Preso atto della impossibitita di questo Comune della disponibilita di 22 automezzi

Ritenuto di dovere rimborsare ai volontari if costo della benzina nella misura di 1/5 per ogm
Km percorso:

Viste le risultanze dell'indagine condotta in ordine ar Km. percorsi, in una settimana, da
ogni volontario per raggiungere gh assistit (un volontaro assiste utenti a Marina di Ragusa) e per
I"erogazione delle suddette prestazioni da cui si rileva che 1 Km oiornalieri sono mediamente 270

Visto il prospetto allegato da cul si rileva che la spesa mensile ammonta ad €.1.474.20
mentre quella annuale ad €.17.650 40

Ritenuto di dovere impegnare la spesa suddetia;

Che detta spesa pud essere impegnata al Cap 190103, nducendo all'uopo impegno
n.4086/03 (GM n.96/03 2 DD 588/03) di £.17.690.40, in quanto verificatesi delie econonie dovute
al fatto che Vutenza & stata inferiore a quella massima prevista,

Considerato che la materia oggerto del presente provvedimento rientra tra 1o attribuzionl det
1 T 74
i

) T%
[¢1e3

dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento suil’organizzazione degli Uffici e dei servizi

al quale st rinvia;
Yisto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziall

DETERMINA

[} Ridurre Pimpegno n1.4086/03 — Cap 1901/03 (GM 96/03 — DD 388/G2) di €./ 7,690, 40).



2y Impegnare importo di €.77.690,40 per Vanuazione del progetto di Servizio Civile
<Anzian in citta>: Assistenza Domiciliare Anziani ed in particolare per procedere al
rimborso spesa della benzina ai 022 volontart impiegati nel progetto, at Cap. 1901/03 imp,

e )

: ,fﬂ’?;" . -~ - ' ) S T ; G
N 5D bacip A0 ey Lloowdt 0y Pl 1Ly
703 4

3) Procedere settimanalmente alia iquidazione delle spettanze ai giovam volootar, sulla base
der Km effettivamente percorsi da ciascuno Jiegs }

Ty o -

VLR DY gtk
i H

L L sy et PR ' i
siw-xu TR MDA N ARNLA 2 ‘E \J{;},g,i;‘{---'-
1 5

W




PARER] AT SENSTIDELLA L. RA48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTARILITA®
St attesta la regolarita contabile di cur all’art. 53, co.1 della legge 142/90
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Siattesta la copertura finanziaria

10104
T 5

RAGUSA. 15

{L RESPON ’»;mziiﬂ RAGIONERIA

[1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all”Albo
Pretorio, per la durata di giomi sefte, copia della su estesa determinazione
dirigenziale e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, A }f/ fa;fﬂﬁ

LL-MESS0, CO’\/ UNALE

L
‘\mev”’/ﬁ/ W“zﬁv‘/ﬁ{&

s

11 sottoscritto Messo comunale attesta o compimento del su indicato periodo di
pubblicazione ¢ cio¢ dal ,{}i/ of oS al 73] sef=3
{1e ,

Ragusa, ¢ «'izif ffj/ 23

[L MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, daservire per uso amministrativo »

~~

Kagusa,

oy

ASEGRETARIO GENERALE



